
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 53 

имени Героя Советского Союза Елизаветы Чайкиной 
Сормовская  ул.,  д. 25,  Краснодар,  350018,  тел./факс  (861) 232-17-60 

e-mail:  school53@kubannet.ru 

Приказ 

От 30.08.2024 г.        №   399  

 

Об организации учебно-воспитательного процесса 

в 2024-2025 учебном году. 
 

На основании решения педагогического совета № 1 от 29.08.2024 г., с 

целью реализации ООП НОО, ООО и СОО, а также в целях обеспечения 

эффективности деятельности школы ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить анализ работы школы за прошедший учебный год и план 

учебно-воспитательной работы МАОУ СОШ № 53 на 2024 – 2025 учебный год. 

2. Утвердить календарный учебный график МАОУ СОШ № 53 на 2024 – 

2025 учебный год 
3. Утвердить учебный план муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 53 имени Героя Советского Союза Елизаветы 

Чайкиной для 1, 2, 3-х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования- 2021, на 2024 – 2025 

учебный год. 

4. Утвердить учебный план муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 53 имени Героя Советского Союза Елизаветы 

Чайкиной для 4-х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования, на 2024 – 2025 учебный 

год.  
5. Утвердить учебный план муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 53 имени Героя Советского Союза Елизаветы 

Чайкиной для 5-х, 6-х, 7-х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования - 2021, на 2024 – 2025 

учебный год.  
6. Утвердить учебный план муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

средней общеобразовательной школы № 53 имени Героя Советского Союза Елизаветы 

Чайкиной для 8-9-х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования, на 2024 – 2025 учебный 

год. 

7. У твердить учебный план среднего общего образования муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 53 имени Героя Советского Союза 

Елизаветы Чайкиной для 10А и 11А классов, реализующих ФГОС СОО на 2024 – 2025 

учебный год. 
8. Утвердить учебный план муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 



средней общеобразовательной школы № 53 имени Героя Советского Союза Елизаветы 

Чайкиной для учащихся 1-4 классов, обучающихся по адаптированным 

основным общеобразовательным программам на 2024 – 2025 учебный год. 

9. Утвердить учебный план муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школы № 53 имени Героя Советского 

Союза Елизаветы Чайкиной для учащихся 5 - 9-х классов, обучающихся по 

адаптированным основным общеобразовательным программам на 2024 – 2025 

учебный год. 

10. Утвердить список учебников для использования в образовательном 

процессе в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

рекомендованных или допущенных к использованию (приложение 1). 

11. Утвердить Рабочую программу воспитания МАОУ СОШ № 53 на 2024 

– 2025 учебный год и Календарный план воспитательной работы МАОУ СОШ 

№ 53 

12. Заместителям директора Мамедовой С.Н., Поповой М.С., Кудриль 

О.А. обеспечить выполнение учебных планов в соответствии с ФОО НОО, ООО 

И СОО, реализацию Рабочей программы воспитания МАОУ СОШ № 53 и 

Календарного плана воспитательной работы МАОУ СОШ № 53 на 2024 – 2025 

учебный год 

13. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директор 

Мамедову С.Н. 

 

 
Директор МАОУ СОШ № 53      А.Б. Ткаченко 

 

Приказ заслушан на совещании работников 3.09.2024 г. 


		2024-08-30T15:55:10+0300
	Ткаченко Анна Борисовна




